Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  GESTORA  EXECUTIVA  DO  SAMS  –  SERVIÇO  AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE SAÚDE, QUEILA TERUEL PAVANI E AO SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE
CATANDUVA, PELA CONQUISTA DA VACINAÇÃO PARA OS BANCÁRIOS E BANCÁRIAS
DE IBITINGA.

Destinatários: Queila Teruel Pavani – Gestora Executiva do SAMS e Sindicato dos Bancários
de Catanduva (Rua Pernambuco, 156 - Centro - Catanduva/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande orgulho e satisfação que apresento esta Moção de Aplauso à
Gestora  Executiva  dos  SAMS,  Queila  Teruel  Pavani  e  ao  Sindicato  dos  Bancários  de
Catanduva pela vacinação dos bancários e bancárias,  tendo Ibitinga atingido no dia 21 de
julho, a marca de 100% destes profissionais vacinados contra a Covid-19.
A ação contou também com a mediação deste signatário, ex-prefeito e vereador de Ibitinga,
no qual tive grande satisfação em apoiar a causa, reivindicando-a junto à Gestora do SAMS,
Queila Teruel Pavani, em acelerar a inclusão da categoria no Plano Municipal de Imunização.
A  vacinação  ocorreu  em  três  dias,  mediante  agendamento  dos  trabalhadores  para  evitar
aglomerações, e incluiu também vigilantes e terceirizados que trabalham nas cinco agências
do município.
O Sindicato  atua  desde  o  início  da  vacinação  no  Brasil  para  assegurar  a  imunização  da
categoria. A mobilização ganhou ainda mais reforços após a decisão do Ministério da Saúde
de incluir os bancários como prioridade no Programa Nacional de Imunização – PNI.
Portanto,  fica  aqui  registrada  toda  a  minha  satisfação,  orgulho  e  alegria  por  mais  essa
conquista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de julho de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 398/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

98
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
07

/2
02

1
17

:5
2:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

47
5-

C
36

7-
3A

E7
-B

4C
0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

98
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
07

/2
02

1
17

:5
2:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

47
5-

C
36

7-
3A

E7
-B

4C
0.

Pag. 2/2